ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной ценовой комиссии Камчатского края
от 04.10.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Камчатского края
ЧЕКИН Е.А.

Присутствовали: 41 человек (список прилагается)

1. Об установке общедомовых приборов учета тепловой энергии в 3-х, 4-х

и 5-ти этажных домах в рамках субсидирование теплоснабжающих организаций
согласно 117-П. Поэтапное снижение нагрузки на бюджет при исполнении 117-П

(Губинский В.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края
(Губинский В.А.) при подготовки Постановления по предельным значениям
изменения платы граждан за отопление по муниципальным образованиям
Камчатского края на 2023 год учесть поэтапный уход от субсидирования 3-5 этажных
домов, у которых имеется техническая возможность установить приборы учета.

1.2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края (Питиримов А.А.) при предоставлении субсидий из краевого
бюджета исполнителям коммунальных услуг (ТСО) учесть поэтапный переход от
субсидирования 3-5 этажных домов, у которых имеется техническая возможность
установить приборы учета до полной оплаты услуг за отопление по установленному
нормативу.

Голосовали: «за» - 18; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

2. О рассмотрении законопроекта о наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями по
установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в Камчатском крае

(Губинский В.А.)

2

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию временно исполняющего обязанности

руководителя Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края,
Владимира Александровича Губинского.

Голосовали: «за» - 18; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

Председатель
правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

СПИСОК
заседания межведомственной ценовой комиссии Камчатского края

от 04.10.2022

Правительство Камчатского края

1. ЧЕКИН
Евгений Алексеевич

Председатель Правительства
Камчатского края, председатель
Комиссии

2. МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель председателя Комиссии

3. КОЛЕСОВА
Александра Владимировна

заместитель руководителя
Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края – начальник
отдела по регулированию цен и тарифов
в транспортном комплексе и
непроизводственной сфере, секретарь
Комиссии

4. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

5. ГУБИНСКИЙ
Владимир Александрович

временно исполняющий обязанности
руководителя Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края

6. ДЕМИНА
Оксана Викторовна

заместитель Министра – начальник
отдела сельскохозяйственного
производства Министерства сельского
хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

7. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского
края

8. ПРУДКИЙ
Денис Андреевич

министр по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края

9. ТАРАКАНОВ
Вячеслав Юрьевич

заместитель Министра – начальник
бюджетного отдела Министерства
финансов Камчатского края

4

10. ФИРСТОВ
Артём Валерьевич

временно исполняющий обязанности
руководителя министра строительства и
жилищной политики Камчатского края

Органы местного самоуправления по ВКС

11. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

глава Быстринского муниципального
района

12. СТАШКЕВИЧ
Алексей Николаевич

заместитель руководителя – начальник
отдела строительства в составе
Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи
и строительства Администрации Усть-
Большерецкого муниципального района

13. КОСТЮЧЕНКО
Галина Викторовна

исполняющая обязанности начальника
отдела по экономическому развитию и
инвестициям администрации
Карагинского муниципального района

14. ЛЕГЕЗА
Роман Юрьевич

заместитель Главы администрации
Усть-Камчатского муниципального
района

15. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

глава Тигильского муниципального
района (очно)

16. САМАХОВ
Дмитрий Иванович

исполняющий обязанности заместителя
Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа –
начальника Управления экономического
развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (очно)

17. СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

первый заместитель главы
администрации Алеутского
муниципального округа в Камчатском
крае

18. СМИРНОВА
Галина Николаевна

заместитель главы администрации,
начальник управления делами
администрации Вилючинского
городского округа

5

19. ФОМИН
Александр Вениаминович

заместитель главы администрации
Мильковского муниципального района

20. ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

заместитель главы Администрации
Елизовского муниципального района

21. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

глава городского округа «поселок
Палана»

Приглашенные гости
22. ФИСЕНКО

Евгения Викторовна
руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по
Камчатскому краю (посредством ВКС)

23. СУКОЛИН
Олег Владимирович

руководитель Инспекции - главный
государственный жилищный инспектор
Камчатского края

24. РУБАХИН
Владимир Ильич

общественный представитель АНО
«Агентство стратегических инициатив
по продвижению новых проектов» в
Камчатском крае (посредством ВКС)

25. ЗАТЮРА
Ольга Борисовна

заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной
службы по тарифам и ценам
Камчатского края

26. ЛОПАТНИКОВА
Марина Викторовна

заместитель руководителя - начальник
отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной
службы по тарифам и ценам
Камчатского края

27. МЕМЕТОВ
Исмет Эрнестович

заместитель министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края

Дополнительные участники по ВКС

6

28. ПОГОРЕЛОВА
Елена Валентиновна

заместитель начальника Управления –
начальник отдела стратегического
планирования, экономического анализа
и мониторинга Управления
экономического развития и
предпринимательства администрации
Петропавловска-Камчатского
городского округа (посредством ВКС)

29. КОВАЛЬЧУК
Екатерина Валерьевна

заместитель руководителя Управления
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства администрации
Петропавловска-Камчатского
городского округа (очно)

30. ИВАНОВА
Юлия Николаевна

первый заместитель главы
администрации Петропавловска-
Камчатского городского округа (очно)

31. ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

начальник УМИЗ ЖКХ Администрации
Пенжинского района

32. МИШИН
Алексей Геннадьевич

начальник отдела по управлению
муниципальной собственностью
Администрации Пенжинского района

33. БАРАУЛЯ
Инна Леонидовна

руководитель комитета по
строительству и ЖКХ Администрации
Мильковского муниципального района

34. СОРОКОУМОВА
Светлана Николаевна

начальник отдела по муниципальным
закупам Администрации Мильковского
муниципального района

35. СТУЛОВА
Оксана Анатольевна

начальник финансового управления
городского округа «поселок Палана»

36. БАТУРИНА
Александра Анатольевна

начальник отдела экономического
развития городского округа «поселок
Палана»

37. САФОНОВ
Александр Сергеевич

министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

38. БАННИКОВ
Анатолий Иванович

заместитель министра транспорта и
дорожного строительства Камчатского
края Министерства транспорта и

7

дорожного строительства Камчатского
края

39. МУЛЛОВА
Илона Ибрагимовна

исполняющая обязанности начальника
отдел пассажирского автомобильного
транспорта Министерства транспорта и
дорожного строительства Камчатского
края

40. КОЖИНОВА
Елена Игоревна

заместитель начальника финансово -
аналитического отдела Министерства
транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

41. ПОПОВА
Елена Николаевна

Начальник отдела экономики и
реформирования ЖКХ Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края